
   

                   

          CRNA GORA                                                         Obrazac 19 

   Ministarstvo finansija                                Ĉlan 105 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

  

 

Naruĉilac: SKUPŠTINA CRNE GORE 

Broj: 00-56/15-24/24 

Mjesto i datum: Podgorica, 2.06.2015.godine 

 

 

 

ODLUKA 

 

 O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

 

I   PODACI O NARUČIOCU  
 

Naruĉilac: 

SKUPŠTINA CRNE GORE 

Kontakt osoba/e: 

Marija Vulić 

Adresa:  

Bulevar Sv. Petra Cetinjskog br.10 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02017482 

Telefon: 

+382 20 245 528 

Faks: 

+382 20 404564 

Elektronska pošta (e-mail): 

marija.vulic@skupstina.me 

Internet stranica (web):  

www.skupstina.me 

 

 

II   MJESTO I DATUM OBJAVLJIVANJA JAVNOG POZIVA:  
 

Portal Uprave za javne nabavke, dana  30.03.2015.godine. 

 

III  PREDMET JAVNE NABAVKE: 

  

  robe, 

 usluge, 

 radovi. 

 

IV  OPIS PREDMETA JAVNE NABAVKE:  

mailto:marija.vulic@skupstina.me
http://www.skupstina.me/


 

     Predmet javne nabavke je nabavka tri nova putniĉka motorna vozila po specifikaciji datoj 

u Knjizi II koja je sastavni dio Tenderske dokumentacije. 

 

34110000-1 Putniĉki automobili 

 

(Opisati jasno i razumljivo predmet javne nabavke u skladu sa jedinstvenim rječnikom javne 

nabavke - CPV) 

 

V   PROCIJENJENA VRIJEDNOST JAVNE NABAVKE                                 
 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uraĉunatim PDV-om:  45.000,00€. 

 

 

  (Ukoliko je predmet javne nabavke određen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost 

javne nabavke za svaku partiju pojedinačno i njihov zbir). 

 

Partija 1:____________________________________________________       __________ € 

Partija 2:____________________________________________________       __________ € 

Partija 3:____________________________________________________       __________ €, 

itd. 

 

                                                                             Ukupno:     __________ € 

                                   

VI   POSTUPAK JAVNE NABAVKE: 

  

  

 Otvoreni postupak javne nabavke  

   

 

VII   PODACI O ZAKLJUČIVANJU OKVIRNOG SPORAZUMA: 

 

Javna nabavka predviĊa zakljuĉivanje okvirnog sporazuma 

 

 da 

 ne 

 

Ukoliko je odgovor da, okvirni sporazum će biti zakljuĉen na period od ____________ 

godina ili __________________ mjeseci. 

Prethodna saglasnost Uprave za javne nabavke broj: _________ od ______________ godine. 

 

 

VIII  RAZLOG OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE NABAVKE (član 105 

Zakona o javnim nabavkama): 
 

1) nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda                     

 

2) naruĉilac prije isteka roka za podnošenje ponuda ocijeni da je neophodno bitno izmijeniti 

tendersku dokumentaciju                     



 

3) prestala je potreba za predmetom javne nabavke i javna nabavka se neće ponavljati tokom 

budžetske ili finansijske godine   

 

4) visina svih ponuĊenih  cijena prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke   

 

IX  OBRAZLOŽENJE RAZLOGA OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE 

NABAVKE 

 

 

Dana 22. aprila 2015. godine, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda pristupila je 

otvaranju ponuda pristiglih po pozivu za otvoreni postupak javne nabavke tri nova putniĉka 

motorna vozila, broj 001/2015, objavljenog na Portalu Uprave za javne nabavke dana 30. 

marta 2015. godine.  

 

 Tom prilikom, blagovremeno su pristigle ponude ponuĊaĉa: ,,AUTOĈAĈAK 

PODGORICA,, d.o.o. Podgorica, i ,,OSMANAGIĆ CO” d.o.o. Nikšić. 

 

Nakon izvršenog otvaranja prispjelih ponuda, Komisija za otvaranje i vrednovanje 

ponuda je dana 19 .maja 2015. godine, pristupila postupku pregleda i ocjene pristiglih 

ponuda. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatovala je da ,,AUTOĈAĈAK 

PODGORICA,, d.o.o. Podgorica svoju ponudu nije saĉinio u skladu sa uslovima utvrĊenim 

tenderskom dokumentacijom.  

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je ponuĊaĉ na strani 67 

do 69 svoje ponude dostavio dokument – Ponuda br. 93/15 od 22.04.2014. godine, koji sadrži 

ponudu za nabavku tri nova putniĉka motorna vozila: Škoda Nova Octavia A7 Ambition 1.6 

TDI CR DPF 77KW/105KS 5G. Navedeni dokument sadrži, pored ostalog, i podatke koji se 

odnose na: ukupnu cijenu, karakteristike ponuĊenog vozila i komercijalne uslove ponude. 

Navedeni dokument nije potpisan od strane ovlašćenog lica ponuĊaĉa, nije ovjeren peĉatom 

ponuĊaĉa, a naveden je datum 22.04. 2014. godine. Imajući u vidu da je Poziv za predmetnu 

javnu nabavku objavljen na portalu Uprave za javne nabavke dana 30.03.2015. godine, a 

javno otvaranje  obavljeno 22.04.2015. godine, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je 

konstatovala da se navedeni dokument ne može prihvatiti kao validan, odnosno nije u skladu 

sa uslovima utvrĊenim tenderskom dokumentacijom. 

             Na osnovu utvrĊenog ĉinjeniĉnog stanja, odluĉeno je da se donese Rješenje o 

odbijanju ponude ponuĊaĉa ,,AUTOĈAĈAK PODGORICA,, d.o.o. Podgorica kao 

neispravne, jer nije saĉinjena u skladu sa uslovima utvrĊenim tenderskom dokumentacijom. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatovala je da “OSMANAGIĆ CO” 

d.o.o. Nikšić, svoju ponudu nije saĉinio u skladu sa uslovima utvrĊenim tenderskom 

dokumentacijom.  

Naime, u dostavljenoj ponudi, ponuĊaĉ “OSMANAGIĆ CO” d.o.o. Nikšić, na strani 

151 dostavio je Izjavu-Dokaz o postojanju ovlašćenog servisa za vrijeme trajanja garantnog 

roka, naziv i sjedište servisa i obezbjeĊenje rezervnih djelova, u orginalu, koja je datirana na 

dan 25. 06. 2014. godine. Imajući u vidu da je Poziv za predmetnu javnu nabavku objavljen 

na portalu Uprave za javne nabavke dana 30.03.2015. godine, a javno otvaranje obavljeno 

22.04.2015. godine, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da se 



navedeni dokaz ne može prihvatiti kao validan, odnosno nije u skladu sa uslovima utvrĊenim 

tenderskom dokumentacijom. 

TakoĊe, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je ponuĊaĉ na 

strani 275 svoje ponude dostavio dokument – Ponuda br. 02-4-04-81 od 22.04.2015. godine, u 

kojoj dostavlja ponudu za nabavku tri nova putniĉka motorna vozila: OPEL ASTRA ACTIVE 

4DR A1.7CDTI RM-6. Navedeni dokument sadrži podatke koji se odnose na: ukupnu cijenu i 

komercijalne uslove ponude. Naime, Naruĉilac je tenderskom dokumentacijom – Knjiga II, 

Koliĉinska specifikacija propisao, izmeĊu ostalog, sljedeću karakteristiku za tražena putniĉka 

motorna vozila: 

,,Zapremina motora: od 1500cm3 do 1600cm3,, 

U ponudi koju je dostavio ponuĊaĉ na strani 275 u dokumentu Ponuda br. 02-4-04-81 

od 22.04.2015. godine, svi ponuĊeni elementi odnose se na putniĉko motorno vozilo: OPEL 

ASTRA ACTIVE 4DR A1.7CDTI RM-6, pa je Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda 

konstatovala da navedena ponuda nije u skladu sa uslovima utvrĊenim tenderskom 

dokumentacijom. 

             Na osnovu utvrĊenog ĉinjeniĉnog stanja, odluĉeno je da se donese Rješenje o 

odbijanju ponude ponuĊaĉa “OSMANAGIĆ CO” d.o.o. Nikšić kao neispravne, jer nije 

saĉinjena u skladu sa uslovima utvrĊenim tenderskom dokumentacijom. 

 

             Po konaĉnosti Rješenja o odbijanju ponude ponuĊaĉa, nastavljen je postupak. Kako 

nije pristigla nijedna ispravna ponuda nije bilo osnova da se izvrši vrednovanje ponuda. 

Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/15-

24/20 od 19.05.2015. godine. 

      U skladu sa tim, donijeta je Odluka o obustavljanju postupka javne nabavke jer nije 

dostavljena nijedna ispravna ponuda za nabavku tri nova putniĉka motorna vozila za potrebe 

Skupštine Crne Gore. 

 

X   DATUM DONOŠENJA ODLUKE O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA  

      JAVNE NABAVKE         

    

                  02.06.2015.godine                

 

 

XI  PRAVNA POUKA: Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka javne 

nabavke, povrijeĊena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu 

izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od 

dana dostavljanja Odluke o obustavljanju postupka javne nabavke. 

 

XII  DRUGE INFORMACIJE 

 

 

 

 

 

M.P.                              Starješina - odgovorno lice naruĉioca 

Siniša Stanković 

 

                                                                        _____________________________ 
 


